[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» июля 2019 года

	№ 159/1104-6

	г. Саяногорск

О списке кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва, выдвинутом ХАКАССКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по одномандатным избирательным округам №№9,10
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию города Саяногорска  для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением  ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ  по одномандатным избирательным округам на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№9, 10, в соответствии со статьёй 24 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» территориальная избирательная комиссия города Саяногорска постановляет:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№9, 10, в  количестве 2 человек (далее список кандидатов).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию настоящего постановления и копию заверенного списка кандидатов.
3. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию города Саяногорска сведения о кандидатах в депутаты  Совета депутатов  муниципального образования город Саяногорск пятого созыва, включенных в заверенный список кандидатов в Избирательную комиссию Республики Хакасия, для проверки достоверности сведений о судимости и о наличии гражданства Российской Федерации, гражданства иностранного государства либо вида на жительство.
4. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию города Саяногорска сведения о кандидатах в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии

	                                О.В. Токмачева

	Список

	заверен территориальной избирательной комиссией      города Саяногорска                         02 июля 2019 года            (постановление №159/1104-6)                                Копия верна

СПИСОК

кандидатов   по дополнительным выборам  депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, 10,

выдвинутый избирательным объединением

ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

1.одномандатный избирательный округ № 9

Орехов Юрий Петрович,

дата рождения: 06.03.1950 года ,

место рождения: город Алматы Республики Казахстан,

Адрес места жительства: Республика Хакасия, г. Саяногорск, Центральный м-н, дом № 8 кв. 179,

Паспорт гражданина РФ: серия 9500 номер 095380 выдан 15.05.2001 года отделом внутренних дел города Саяногорска Республики Хакасия,

ИНН 190205350782

Гражданство РФ,

Профессиональное образование: высшее профессиональное, Омская высшая школа милиции МВД СССР, диплом РВ № 637356, выдан 07.06.1991 года, квалификация юрист по специальности правоведение, регистрационный номер 17366,

Основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: пенсионер МВД РФ.

2. одномандатный избирательный округ № 10

Аверин Павел Федорович,

дата рождения: 04.07.1957 года ,

место рождения: город Миньяр Ашинского района Челябинской области,

Адрес места жительства: Республика Хакасия, г. Саяногорск, Ленинградский м-н, дом № 4 кв. 257,

Паспорт гражданина РФ: серия 9502 номер 359266 выдан 09.01.2003 года отделом внутренних дел города Саяногорска Республики Хакасия,

ИНН 190201393175,

Гражданство РФ,

Профессиональное образование: среднее профессиональное, Шушенский совхоз-техникум им. В.И. Ленина и Н.К. Крупской, диплом СТ № 629817 выдан 1993 года,  присвоена квалификация техник-механик по специальности механизация сельского хозяйства, регистрационный номер 55,

Основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО Байкалэнерго, старший мастер.